
Punktspiel-Ergebnisliste

1. DMV Bundesliga Damen und Herren

6.Spieltag am 23.05.2009 in Künzell (Filz)

Schiedsgericht: OSR: Timur Rahman (MGF putter Künzell)

SR: Frauke Eilts (BGC Uerdingen)

SR: Markus Büdenbender (Bochumer MC)

Platzturnierleitung: Mark Radziejewski (MGF putter Künzell)

Tabelle nach dem 5.Spieltag:

1. BGS Hardenberg-Pötter 2751 25,472 48 : 2 1. 1. MGC Mainz 1513 26,544 44 : 6

2. 1. MGC Mainz 2806 25,981 32 : 18 2. 1. MGC Göttingen 1525 26,754 38 : 12

3. MGC Dormagen-Brechten 2857 26,454 24 : 26 3. BGC Neutraubling 1558 27,316 32 : 18

4. SG Arheilgen 2870 26,574 24 : 26 4. BGC Uerdingen 1581 27,754 26 : 24

5. Niendorfer MC 2900 26,852 20 : 30 5. MSK Olching 1703 29,877 10 : 40

6. Bochumer MC 2981 27,602 2 : 48 6. MGC Olympia-Kiel 1780 31,228 0 : 50

Ergebnisse des 6. Spieltages:

1. 1. MGC Mainz 569 31,611 10 : 0 1. 1. MGC Göttingen 323 35,889 10 : 0

2. BGS Hardenberg-Pötter 596 33,111 8 : 2 2. 1. MGC Mainz 324 36,000 8 : 2

3. MGC Dormagen-Brechten 607 33,722 6 : 4 3. BGC Uerdingen 330 36,667 6 : 4

4. Niendorfer MC 610 33,889 4 : 6 4. MSK Olching 346 38,444 4 : 6

5. SG Arheilgen 630 35,000 2 : 8 5. BGC Neutraubling 351 39,000 2 : 8

6. Bochumer MC 660 36,667 0 : 10 6. MGC Olympia-Kiel 437 48,556 0 : 10

Tabelle nach dem 6. Spieltag:

Deutsche Mannschaftsmeister 2009

1. BGS Hardenberg-Pötter 3347 26,563 56 : 4 1. 1. MGC Mainz 1837 27,833 52 : 8

2. 1. MGC Mainz 3375 26,786 42 : 18 2. 1. MGC Göttingen 1848 28,000 48 : 12

3. MGC Dormagen-Brechten 3464 27,492 30 : 30 3. BGC Neutraubling 1909 28,924 34 : 26

4. SG Arheilgen 3500 27,778 26 : 34 4. BGC Uerdingen 1911 28,955 32 : 28

5. Niendorfer MC 3510 27,857 24 : 36 5. MSK Olching 2049 31,045 14 : 46

6. Bochumer MC 3641 28,897 2 : 58 6. MGC Olympia-Kiel 2217 33,591 0 : 60

Turnierbeginn: 08.00 Uhr

Turnierende: 18.05 Uhr

Verwarnungen: keine

Besondere Vorkommnisse: Das Turnier der Damen und Herren wurde von 4 auf 3 Runden verkürzt.

Auswechslungen (Damen): keine

Auswechslungen (Herren): keine

Basisnote: Herren 1,250

Damen 1,577

Krefeld, den 23.05.2009

Für die Richtigkeit des Protokolls

Anja Richter (1. MGC Göttingen)

Herren Damen
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Platz. Name

1 1.MGC Mainz e.V. (0 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

Marcel Noack 31 29 30 90 30,000

Lars Greiffendorf 33 29 28 90 30,000

Lucas Scholz 32 31 37 100 33,333

Kai Meyer 34 31 36 101 33,667

Sascha Spreier 31 27 26 84 28,000

Max Hermann 31 43 30 104 34,667

Rudolf Pull 0

192 190 187 569 31,611 5

2 BGS Hardenberg-Pötter (0 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

Timo Greiffendorf 32 37 35 104 34,667

Uwe Ludwig 40 35 36 111 37,000

Michael Koziol 34 28 40 102 34,000

Walter Erlbruch 32 31 35 98 32,667

Alexander Geist 34 28 23 85 28,333

Harald Erlbruch 32 33 31 96 32,000

Mike Mann 0

204 192 200 596 33,111 12

3 MGC Dormagen-Brechten e.V. (0 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

Alexander Jasper 38 29 33 100 33,333

Marco Meffert 37 41 31 109 36,333

Marco Templin 30 29 35 94 31,333

Markus Janßen 38 34 40 112 37,333

Kai Dorner 28 28 36 92 30,667

Alexander Junkermann 31 34 35 100 33,333

Stefan Hecken 0

202 195 210 607 33,722 15

4 Niendorfer MC von 1963 e.V. (0 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

Udo Rathje 28 35 31 94 31,333

Kris Stille 44 34 39 117 39,000

Florian Wietz 40 27 38 105 35,000

Achim Paulsen 36 33 29 98 32,667

Martin Stöckle 35 33 31 99 33,000

Benjamin Güth 33 28 36 97 32,333

Jens Schacht

216 190 204 610 33,889 26

5 SG Arheigen Abt.Bahnengolf (0 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

Daniel Klosek 39 33 42 114 38,000

Andreas Schneider 39 30 37 106 35,333

Rainer Hess 38 41 32 111 37,000

Sascha Mark 32 39 27 98 32,667

Dennis Kapke 34 35 36 105 35,000

Achim Braungart-Zink 29 33 34 96 32,000

Matthias Reiche 0

211 211 208 630 35,000 3

6 Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. (0 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

Ivan Macho 30 37 28 95 31,667

Christian Haeger 38 37 45 120 40,000

Max Gerhard 35 37 45 117 39,000

Markus Büdenbender 39 39 40 118 39,333

Karel jr. Molnár 30 29 35 94 31,333

Patrick Bothmann 41 43 32 116 38,667

0

213 222 225 660 36,667 12
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Platz. Name

1 1.MGC Göttingen e.V. (0 Wechsel)R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

Nicole Piechotta 41 35 30 106 35,333

Alexandra von dem Knesebeck 43 36 38 117 39,000

Bianca Oberweg 30 35 35 100 33,333

Anja Richter 0 0,000

114 106 103 323 35,889 11

2 1.MGC Mainz e.V. (0 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

Alice Kobisch 34 31 32 97 32,333

Nicole Gundert-Greiffendorf 35 40 43 118 39,333

Stefanie Kern 43 36 30 109 36,333

Kathrin Neumann 0 0,000

112 107 105 324 36,000 7

3 BGC Uerdingen (0 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

Pia Riebesam 29 45 45 119 39,667

Gabriele Rahmlow 39 31 36 106 35,333

Nicole Warnecke 40 32 33 105 35,000

Frauke Eilts 0,000

108 108 114 330 36,667 6

4 MSK Olching (0 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

Monika Erlbruch 44 45 35 124 41,333

Silvia Haller 43 35 35 113 37,667

Christiane Wamboldt 41 37 31 109 36,333

Anna Elisabeth Dubbels 0,000

128 117 101 346 38,444 27

5 BGC Neutraubling (0 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

Corina Reinisch 40 33 44 117 39,000

Jessica Werkmann 40 36 52 128 42,667

Tanja Pscherer 37 38 31 106 35,333

Claudia Kuhn 0,000

117 107 127 351 39,000 20

6 MGC Olympia Kiel (0 Wechsel) R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

Britta Brandt-Lagerquist 48 51 44 143 47,667

Bianca Kunz 61 46 45 152 50,667

Jasmin Astrid Uhl 50 49 43 142 47,333

Gesa Blechert 0,000

159 146 132 437 48,556 27
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Gesamt

MGC Mainz 30 30 23 24 31 54 19 27 45 44 48 27 31 21 26 38 23 28 569

BGS Hardenberg Pötter 25 28 24 24 26 62 21 27 42 40 51 27 30 33 34 38 31 33 596

MGC Dormagen Brechten 27 29 25 26 27 58 24 32 43 41 49 33 33 34 32 36 24 34 607

Niendorfer MC 27 28 24 22 31 60 20 29 41 47 48 30 34 36 31 37 26 39 610

SG Arheilgen 30 35 22 26 39 62 22 31 49 45 49 30 30 33 31 34 29 33 630

Bochumer MC 30 30 24 30 43 54 24 30 48 46 45 35 34 50 37 37 28 35 660

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Gesamt

MGC Göttingen 10 17 10 18 16 21 11 21 24 22 22 15 18 23 17 24 17 17 323

MGC Mainz 19 17 11 13 16 30 10 23 26 19 18 17 17 18 16 19 17 18 324

BGC Uerdingen 15 18 14 14 13 38 10 17 27 23 21 17 18 17 16 23 12 17 330

MSK Olching 14 13 19 18 20 34 9 18 24 25 22 15 18 24 16 24 17 16 346

BGC Neutraubling 21 15 15 17 15 34 13 11 23 22 29 16 19 27 19 25 12 18 351

MGC Olympia Kiel 31 25 14 26 43 35 14 22 30 29 33 17 20 18 15 24 18 23 437

Bezeichnung Nr.

Steigung mit Mittelloch 1

Einfachtor 2

Gentleman 3

Geldkasten 4

Örkeljunga 5

Doppeltor mit Steigung 6

Mittelhügel 7

Einschlagbahn 8

Kästen 9

Optische Täuschung 10

Rinne mit Steigung 11

Seitentore 12

Briefkasten 13

Deutscher Absatz 14

Zwillingstore 15

Hügel mit Tor 16

Winkel 17

Winkel mit Verlängerung 18

Herren (3 Runden)

Damen (3 Runden)
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Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

36205 Spreier Sascha 1. MGC Mainz 1,162 3 84 28,000 0,000

43605 Geist Alexander BGS Hardenberg - Pötter 0,801 3 85 28,333 0,000

31269 Noack Marcel 1. MGC Mainz 1,513 3 90 30,000 1,250

30056 Greiffendorf Lars 1. MGC Mainz 2,131 3 90 30,000 1,250

44395 Dorner Kai MGC Dormagen-Brechten 2,462 3 92 30,667 1,917

34105 Mann Mike BGS Hardenberg - Pötter 3,340 3 94 31,333 2,583

33964 Templin Marco MGC Dormagen-Brechten 2,361 3 94 31,333 2,583

37430 Molnár Karel jr. Bochumer Minigolf-Club 1960 2,544 3 94 31,333 2,583

23693 Rathje Udo Niendorfer MC von 1963 1,708 3 94 31,333 2,583

37770 Macho Ivan Bochumer Minigolf-Club 1960 2,737 3 95 31,667 2,917

28515 Erlbruch Harald BGS Hardenberg - Pötter 1,120 3 96 32,000 3,250

16823 Braungart-Zink Achim SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 2,660 3 96 32,000 3,250

32382 Hecken Stefan MGC Dormagen-Brechten 3,582 3 97 32,333 3,583

32535 Güth Benjamin Niendorfer MC von 1963 2,078 3 97 32,333 3,583

42994 Erlbruch Walter BGS Hardenberg - Pötter 1,066 3 98 32,667 3,917

49350 Paulsen Achim Niendorfer MC von 1963 2,153 3 98 32,667 3,917

25593 Mark Sascha SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 2,837 3 98 32,667 3,917

356 Stöckle Martin Niendorfer MC von 1963 1,962 3 99 33,000 4,250

49073 Junkermann Alexander MGC Dormagen-Brechten 1,569 3 100 33,333 4,583

31280 Scholz Lucas 1. MGC Mainz 2,540 3 100 33,333 4,583

37433 Jasper Alexander MGC Dormagen-Brechten 1,693 3 100 33,333 4,583

29094 Meyer Kai 1. MGC Mainz 1,553 3 101 33,667 4,917

31769 Koziol Michael BGS Hardenberg - Pötter 1,925 3 102 34,000 5,250

47443 Greiffendorf Timo BGS Hardenberg - Pötter 1,655 3 104 34,667 5,917

31268 Hermann Max 1. MGC Mainz 2,403 3 104 34,667 5,917

35774 Kapke Dennis SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 1,508 3 105 35,000 6,250

46031 Wietz Florian Niendorfer MC von 1963 1,280 3 105 35,000 6,250

36247 Schneider Andreas SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 1,672 3 106 35,333 6,583

30667 Schacht Jens Niendorfer MC von 1963 1,610 3 107 35,667 6,917

50149 Meffert Marco MGC Dormagen-Brechten 1,864 3 109 36,333 7,583

32470 Reiche Matthias SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 4,128 3 109 36,333 7,583

21606 Ludwig Uwe BGS Hardenberg - Pötter 1,838 3 111 37,000 8,250

44929 Hess Rainer SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 2,041 3 111 37,000 8,250

31015 Janßen Markus MGC Dormagen-Brechten 3,046 3 112 37,333 8,583

32872 Klosek Daniel SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 1,974 3 114 38,000 9,250

45560 Bothmann Patrick Bochumer Minigolf-Club 1960 2,617 3 116 38,667 9,917

30634 Pull Rudolf 1. MGC Mainz 3,477 3 117 39,000 10,250

33049 Gerhard Max Bochumer Minigolf-Club 1960 3,678 3 117 39,000 10,250

30319 Stille Kris Niendorfer MC von 1963 2,078 3 117 39,000 10,250

29327 Büdenbender Markus Bochumer Minigolf-Club 1960 2,400 3 118 39,333 10,583

24871 Haeger Christian Bochumer Minigolf-Club 1960 4,036 3 120 40,000 11,250

Geist Alexander BGS Hardenberg - Pötter 0,801

Erlbruch Walter BGS Hardenberg - Pötter 1,066

Erlbruch Harald BGS Hardenberg - Pötter 1,120

Spreier Sascha 1. MGC Mainz 1,162

Wietz Florian Niendorfer MC von 1963 1,280

Kapke Dennis SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 1,508

Noack Marcel 1. MGC Mainz 1,513

Meyer Kai 1. MGC Mainz 1,553

10,003

Basiswert 1,250



Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

27565 Kobisch Alice 1. MGC Mainz 1,087 3 97 32,333 0,000

50153 Oberweg Bianca 1. MGC Göttingen 1,490 3 100 33,333 0,000

46911 Warnecke Nicole BGC Uerdingen 1,833 3 105 35,000 1,577

46426 Pscherer Tanja BGC Neutraubling 2,224 3 106 35,333 1,910

46295 Rahmlow Gabriele BGC Uerdingen 0,666 3 106 35,333 1,910

31142 Piechotta Nicole 1. MGC Göttingen 1,937 3 106 35,333 1,910

29768 Wamboldt Christiane MSK Olching 3,075 3 109 36,333 2,910

31333 Kern Stefanie 1. MGC Mainz 1,856 3 109 36,333 2,910

32139 Neumann Kathrin 1. MGC Mainz 3,944 3 111 37,000 3,577

30655 Haller Silvia MSK Olching 4,293 3 113 37,667 4,244

36691 von dem Knesebeck Alexandra 1. MGC Göttingen 2,142 3 117 39,000 5,577

49802 Reinisch Corina BGC Neutraubling 2,940 3 117 39,000 5,577

50029 Gundert-Greiffendorf Nicole 1. MGC Mainz 1,603 3 118 39,333 5,910

25422 Kuhn Claudia BGC Neutraubling 4,296 3 118 39,333 5,910

31071 Riebesam Pia BGC Uerdingen 4,469 3 119 39,667 6,244

23579 Erlbruch Monika MSK Olching 3,729 3 124 41,333 7,910

30424 Werkmann Jessica BGC Neutraubling 3,906 3 128 42,667 9,244

31727 Eilts Frauke BGC Uerdingen 3,083 3 133 44,333 10,910

38100 Dubbels Anna Elisabeth MSK Olching 18,831 3 134 44,667 11,244

34151 Uhl Jasmin Astrid MGC Olympia Kiel 3,356 3 142 47,333 13,910

49742 Brandt-Lagerquist Britta MGC Olympia Kiel 2,735 3 143 47,667 14,244

27803 Kunz Bianca MGC Olympia Kiel 4,916 3 152 50,667 17,244

33127 Blechert Gesa MGC Olympia Kiel 5,108 3 164 54,667 21,244

Rahmlow Gabriele BGC Uerdingen 0,666

Kobisch Alice 1. MGC Mainz 1,087

Oberweg Bianca 1. MGC Göttingen 1,490

Gundert-Greiffendorf Nicole 1. MGC Mainz 1,603

Warnecke Nicole BGC Uerdingen 1,833

Kern Stefanie 1. MGC Mainz 1,856

Piechotta Nicole 1. MGC Göttingen 1,937

von dem Knesebeck Alexandra 1. MGC Göttingen 2,142

12,614

Basiswert 1,577


